554, nonché da eventuali Regolamenti comunali in 
materia. 

ARTICOLO 2 

LIMITI DI APPLICAZIONE 

Le procedure in economia per l’acquisizione di beni e servizi previste nel presente 
Regolamento sono consentite sino al limite di importo pari a 55.000 Euro 
(cinquantacinquemila) con esclusione dell’I.V.A.. 
Oltre tale importo si dovrà procedere con le ordinarie procedure di acquisto di beni e 
servizi applicando le relative disposizioni nazionali e/o comunitarie. 

ARTICOLO 3 

DIVIETO DI FRAZIONAMENTO 

Nessun contratto di acquisto può essere artificiosamente frazionato allo scopo di

[...]

modifiche ed integrazioni, sono assunti a base d’asta al ribasso i prezzi di cui alle 
citate convenzioni. 
Qualora l’importo della spesa non superi l’ammontare di 8.000 (ottomila) Euro 
(esclusa I.V.A.) si potrà procedere richiedendo almeno 3 (tre) preventivi; tale importo 

è elevato a 15.000 (quindicimila) Euro (I.V.A. esclusa) per l’acquisizione di beni e 
servizi connessi ad impellenti ed imprevedibili esigenze di ordine pubblico. 
Qualora si tratti di un bene o servizio caratterizzato da nota specialità in relazione 
alle specifiche tecniche o alle caratteristiche di mercato si potrà prescindere dalla

[...]

Il collaudo o l’attestazione di regolare esecuzione sono eseguiti da impiegati nominati 
dal responsabile di Servizio competente e comunque che siano utilizzatori di quel 
determinato bene o gestori di quel determinato servizio. 
Per prestazioni di importo inferiore a 2.500 Euro (duemilacinquecento) il Responsabile 
di Servizio può disporre, motivandolo, che tali verifiche non sono necessarie. 

ARTICOLO 10 

TERMINE DI PAGAMENTO 

I pagamenti sono disposti dal Responsabile di Servizio entro 30 (trenta) giorni dalla 
data del collaudo o dall’attestazione di regolare esecuzione ovvero, se successiva,